



Vērtē Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas īstenošanu

Publicēts: 14.11.2014.

[Preses relīzes](#)

Šā gada 11.-12. novembrī Utenas reģionā Lietuvā norisinājās astotā Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (programma) Apvienotās uzraudzības un vadības komitejas (AUVK) sanāksme, kurā tika vērtēta Programmas 2007.-2013. gadam īstenošana un sasniegtie rezultāti.

Sanāksmes laikā tika skatīts un vērtēts līdzšinējais programmas un 129 apstiprināto projektu īstenošanas statuss, kopumā atzīstot to par sekmīgu.

Tāpat sanāksmē tika apstiprināts programmas 2015. gada darba plāns, tika lemts par programmas tehniskās palīdzības budžetu un programmas informācijas plānu 2015. gadam.

Pēc jaunākajiem datiem aptuveni 48 miljoni eiro jeb gandrīz 80% no kopējā ~ 63 miljonu eiro programmas finansējuma ir izmaksāti projektu īstenošanai. Perioda ietvaros kopā ir apstiprināti un tiek īstenoti 129 projekti, no kuriem 116 jau ir noslēgušies, bet gala samaksa ir veikta 77 projektiem.

Šā gada 8. septembrī Eiropas Komisijā (EK) apstiprināšanai tika iesniegts Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam projekts. Paredzams, ka nākamā plānošanas perioda programmas izvērtēšana un apstiprināšana EK varētu aizņemt aptuveni sešus mēnešus. Attiecīgi pirmie projektu konkursi varētu tikt organizēti 2015. gada pirmajā pusē.

Sanāksmē piedalījās pārstāvji no programmas Vadošās iestādes – Latvijas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM), no abu valstu nacionālajām iestādēm – VARAM Latvijā un Iekšlietu ministrijas Lietuvā, kā arī reģionu pārstāvji no Latvijas un Lietuvas un programmas Apvienotā tehniskā sekretariāta darbinieki.

AUVK ir atbildīga par efektīvu un kvalitatīvu Latvijas-Lietuvas programmas ieviešanu, izraugoties projektus finansējuma saņemšanai, kā arī uzraugot to ieviešanu. AUVK tiek organizēta vidēji reizi gadā kādā no programmas reģioniem.

Informāciju sagatavoja:

Agnese Jasenoviča

Latvijas-Lietuvas programmas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr.: [+371 26396090](tel:+37126396090)

E-pasts: agnese.jasenovica@latlit.eu



<https://www.varam.gov.lv/lv/jaunums/verte-latvijas-lietuvassadarbibas-programmas-istenosanu>